平成 23 年 10 月 31 日

各 位

平成 24 年３月期第２四半期 有価証券評価損に関するお知らせ

 「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復があ

ると認められないものについて、平成 24 年３月期第２四半期において減損処理による有価証

券評価損を計上する必要が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 24 年３月期第２四半期における有価証券評価損

 単体 連結

(Ａ)平成 24 年３月期第２四半期会計期間（平成 23年７月

１日から平成 23 年９月 30 日まで）の有価証券評価損

の総額（＝イーロ）

646 億円 646 億円

 (イ)平成 24 年３月期第２四半期累計期間（平成 23

年４月１日から平成 23 年９月 30 日まで）の有

価証券評価損の総額

851 億円 851 億円

 (ロ)直前四半期（平成 24年３月期第１四半期）累計

期間（平成 23 年４月１日から平成 23 年６月 30

日まで）の有価証券評価損の総額

204 億円 204 億円

（注１）上記金額のうち(Ａ)及び(イ)は概算値です。

（注２）四半期における有価証券の評価方法は洗替え方式を採用しております。

（注３）当社の決算期末は３月 31日です。

２．業績予想への影響について

     業績への影響については、平成 23年 10 月 31 日公表の「業績予想の修正に関するお知ら

せ」をご参照下さい。

以 上

会 社 名   第 一 生 命 保 険 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 渡邉 光一郎

(コード番号：8750 東証第一部）